



Skolebestyrelsesmøde i Europa

20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

Mødeleder: Anne Referent: Morten

	Beskrivelse
1. Dagsorden	Rammer for mødet Valg af referent God energi efter en velfortjent uge 42
2. Orientering fra skoleledelsen <i>Formål: Kort orientering om aktuelle områder. Ikke plads til diskussion. (Punkter der kræver mere, sættes på et kommende møde)</i>	- Økonomi Der er ikke meldt yderligere regnskab ind siden sidste SB-møde - Kantinegård Nu sker der noget - Lars har fået lovning på at den er færdig til skolefesten medio nov! Både pavillon, maling mm - Vi håber - Folkeskolens kvalitetsprogram Særlig obs på det nye valgfag - 8. årgang vil få 3 valgfag. Det obligatoriske valgfag, er det toårige og vælges i 7. klasse. Dette vil være praktisk/musisk med afgangsprøve. Her skal HDS udbydes. Men ellers udbydes bla også madkundskab, billedkunst. Det 3. valgfag vil også være et praksis/musisk Det lokale valgfag - det 2. valgfag kan være næsten hvad som helst. Dette kan blive justeret efter tilvalg. - Personalesituation 3 stillinger i opslag - 3 lærerstillinger. Der kommer gode ansøgninger Alan Thomas Coop er ansat til et kommende i barselsvikariat i SFO - Pædagogisk lørdag Afviklet med tema om høje følelsesmæssige krav i arbejdet I samarbejde med "institut fra belastnings psykologi" Lærerrep. synes generelt det var et godt forløb. Både hverdagsnært og på teorimæssigt plan AMG arbejder videre med fokus på om der er procedurer i arbejdsmiljøhandleplanen, der kan imødekomme høje følelsesmæssige krav i arbejdet Der arbejdes med eventuel udmelding fra AMG til forældrene - det kan fx være i forbindelse med afholdelse af svære møder med forældre - Læringssamtale Er aflyst ifølge en rådmandsbeslutning. Der afholdes den obligatoriske tilsynssamtale - Nationale madordning Sættes i gang november Det praktiske er vi ved at få styr på - udbringning af mad, retur



Skolebestyrelsesmøde i Europa 20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

	Der er en forventning om at børnene kommer til at deltage i både udbringning og evt fremstilling af maden. Hvordan det kommer til at fungere i praksis, er endnu uafklaret - Skolen kigger rundt til andre skoler med lignende tilbud. Der bliver tale om at nogle lektioner, vil blive inddraget, da undervisningstiden ikke bliver udvidet Der arbejdes efter kostråd og økologiprocent De 15 kr om dagen bliver afkrævet pr måned - 270 kr. abonnement fortsætter indtil forældre aktivt melder fra. Der kan tilbydes friordninger pt - dette skal forældre selv søge om. Lars arbejder på at han kan tildele friordning, til de forældre der har i forvejen i SFO Madordning kommer på p-møde for lærerne den 4.11 Undersøgelsen omkring elevernes koncentration, vil komme maj for alle elever. - Budgetforhandlinger Er afsluttet - udover de midler skolen modtog til sidste års budget er skole tildelte yderligere økonomi til at dække underskud på betalingsbudgettet. Ca 300000 i 26 og 700000 i 27 og frem. Dette bliver penge der bliver bragt i spil - Segregering I skoleår 24/25 lå Beder skole på 1,3 % af børn skoledistriktet går ikke på Beder Skole - 26 børn. Dette er under forventet på segregering 1,8% Pt i 25-26 ligger vi på 0,9% Dette er også et billede af at vi på Beder Skole har børn siddende i klasser vi laver klasseindsatser for, for at holde dem i lokalmiljøet. Dette har vores ekstra stillinger vi har ansat ca 10 stillinger, i CT, pluslektioner og andre to-voksne en følge af. - -
3. Beslutninger/ Kvalificeringer af beslutninger og evt.	Fællesmøde med SFO-forældrerådet: Tema, format 2 årlige fællesmøder med SFO-forældremøde Novembermødet står SB for dagsorden - flyttes til mandag den 17.11



Skolebestyrelsesmøde i Europa

20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

beslutninger om videre processer <i>Formål: Punktet skal munde ud i konkrete anbefalinger fra skolebestyrelsen og i eventuelle handlingsplaner og nedsættelse af arbejdsgrupper fra skolebestyrelsen. Det er afsat tid til kvalificering</i>	Samarbejdsaftalen med SFO-forældreråd. Sigter efter en dagsorden så alles perspektiver kan bringes i spil og kan inspirere til det videre arbejde i de forskellige råd og SB Trivsel 2.0 opfølgning fra sidste temamøde Arbejdet med specialklasser i UV og SFO Arbejdsgruppe bliver Jakob, Camilla. Udvalget vender tilbage med opgaver. Elevråd inviteres med når det giver mening. Dialogmøde: - Hvornår: Indsamling af input fra forældrerådene til mødet. - SB-repræsentanter er i kontakt med flere kontaktførelse. Ideindsamling og tilbagemelding fra forældreråd afventer en skabelon fra SB. Forældreråd orienteres om dato for dialogmødet den 22.4 og at SB henvender sig til klasseforældreråd igen for temaer til dialogmødet - Hvem: Nedsættelse af arbejdsgruppe - udskydes Kan klasseforældreråd komme på hjemmesiden eller på aula? Obs på at opdatering og ajourføring ofte er en knast, da der ofte er udskiftninger og andre løbende ændringer. Klasseforældreråd står i referat efter første forældremøde. Det kan være en stor opgave af være SB repræsentant i S-afdelingen, da klasserne ikke afholder fælles møder. Skole og Forældre årsmøde: Vil nogle deltage? Det bliver et nej tak Godmorgen kampagne, Susanne: Fokus på at alle siger godmorgen, når man møder hinanden, forældre-forældre, forældre-medarbejdere SB bakker op om de initiativer skolen måtte iværksætte.
--	--



Skolebestyrelsesmøde i Europa

20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

	Skolefest 13.11: Pastorat og foreninger inviteres til skolefesten, som en del af skolefesten. Dette med mulighed for præsenteres deres tilbud og initiativer, de laver i lokalområdet. BMI, pastoratet, spejderne, Skolen stiller område til rådighed og orientere personale og forældre. Skriv til Anne hvis flere samarbejdspartnere skal orienteres
4. Ordet er frit	Mad Evaluerings af Nest - der er meget lav svarprocent på undersøgelsen og der vil være identificerbare deltagere. Derfor bliver undersøgelsen ikke frit tilgængelig. Skolen inviterer gerne relevante forældre til en præsentation af undersøgelsen på skolen. Forældrehenvendelse omkring hygiejne på toiletter - mangler håndsæbe, toiletpapir. Toiletter gøres rent 2x dagligt hvor der fyldes op. Der følges op med eksterne leverandører på rengøringen, Lars. Rene toiletter er en fortløbende udfordring Efterspørgsel på ønske om et større skaterområde. Beder Skole vil gerne være med - men der skal være andre der tager opfølgning, vedligehold. Cykelhjelme bruges ikke rulleskøjter ifølge centrale retningslinjer.
5. Antimobbepolitik og trivselskanon <i>Formål: Der præsenteres et indblik i det eksisterende materiale, hvorefter vi drøfter, om der er ønsker om sparring eller tilpasning til dokumenterne anno 2025</i>	Morten præsenterer og SB giver tilbageløb. Trivselskanon rettes til - Susanne, Morten, Rasmus. Tilbageløb fra SB Godt med det nuancerede syn på trivsel - ud fra et systemisk perspektiv. Fokus på klassedynamikker, tryghed og tillid i fællesskabet. Er definitionen af trivsel i for individualiseret - skal der kigges mere på fællesskabet? Antimobbestrategien er jura og lovgivning. Hensigten med trivselskanon, da den blev udfærdiget, var at fokusere på det forebyggende arbejde, hvor trivselskanonen har været en beskrivelse af denne indsats. Social læring fra Nest underbygger også vores trivselsarbejde generelt Trivsel og læring er hinandens forudsætninger - skolens fokus i arbejdet med den lokale praksisudvikling, er at fremme trivsel gennem almen didaktiske greb Børn skal forstå at de trives selv om de keder sig - Trivsel gennem almen didaktik Trivsel gennem fællesskaber Social læring i almen Arbejdet med trivsel udenfor undervisning



Skolebestyrelsesmøde i Europa

20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

6. Styrelsesvedtægt <i>Formål: Vi har stillingstagende opgaver i forhold til skolebestyrelsens opgaver, rolle og sammensætning. Vi tager en indledende dialog med henblik på at blive godt forberedt til det kommende skolebestyrelsesarbejde og sammensætning efter valg til skolebestyrelsen i foråret 2026.</i>	Styrelsesvedtægten Lars udtrækker de væsentlige elementer, som vi efterfølgende diskuterer og forholder os til. Det vedtages, om der skal igangsættes nye initiativer som udløb af den nye styrelsesvedtægt Madordning - SB godkender om skolen har en madordning SB kan afgive udtalelser - kan gøres til hver en tid og over hvilket som helst emne. Som ledelsen efterfølgende tager stilling til. SB er bekendt med denne mulighed Årsberetningen - og fællesmødet med forældre om skolens virksomhed. Her behandles årsberetningen. Der afholdes dialogmøder Sammensætningen af SB - hvilke medlemmer? SB skal tage stilling til nye medlemmer i SB: erhvervslivet, foreningerne, lokalsamfundet, ungdomsuddannelsesinstitutionerne. SB beslutter at ovenstående nævnte gruppe, ikke skal være en fast del af SB. SB vil være mere opmærksom på at invitere relevante gæster, når det er relevant. Fx også medarbejder fra specialklasse (3.5 reglen) Er der mere end 3 specialklasser skal der være en repræsentant - dette tilstræbes og pladsen er pt opfyldt. Mindst 2 elevrepræsentanter - med suppleanter. SB har forsøgt Anne undersøger mht tavspilgt og hvordan deltagelsen skal håndteres. Tilstræbe at SFO er repræsenteret - Udarbejdelse af forretningsorden SB beslutter at benytte skabelon fra Børn og Unge som standard. SB kan benytte denne med de nødvendige justeringer. Denne skal vedtages 1 gang årligt Antallet af medarbejderrepræsentanter



Skolebestyrelsesmøde i Europa

20. oktober 2025 kl. 17.00-19.30

	Stor interesse at en medarbejderrepræsentant fra specialklasser bliver repræsentant - Anne går til MED udvalget for at finde muligheder.
7. Eventuelt, punkter til kommende møder, og er der noget, vi mangler at afslutte? <i>Formål: Hvad skal prioriteres til de kommende møder?</i>	- Status: Pauselængde (dec) - Sorgpolitik - Status Nest på mellemtrinnet (feb/marts) - Frivillige på skolen (dec) - Nye principper (ex tempo og fordybelse, sundhed og madkultur, bæredygtighed, kompetenceopbygning vs driftsforstyrrelse) - Årsberetning fra SB (marts) - Inviterer repræsentanter fra specialafdelingen og SFO til en State of the art - Forretningsorden godkendes på næste møde - Dialogmødet